
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 26. 2. 2021 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 26. 2. 2021, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

-       Kolik přestupků dle § 17 zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku 

a o změně některých dalších zákonů ve vztahu k zákonným povinnostem tiskového zákona pro vydávání tisku 

územním samosprávným celkem (obcí) v letech 2000-2020 evidujete? 

 -       Jakých konkrétních oblastí se tyto přestupky týkají?  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Jihočeského kraje eviduje za léta 2000 - 2020 celkem 14 

přestupků vůči zákonu č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

dalších zákonů (dále jen "tiskový zákon). 

Většinou šlo o porušení ustanovení § 7 tiskového zákona, kdy vydavatel neoznámil vydávání periodika 

Ministerstvu kultury ČR, případně neoznámil změny povinných údajů, dále ustanovení § 8, kdy v periodiku 

chyběly povinné údaje, a též  § 9, kdy vydavatel neodevzdával povinné výtisky zákonem určeným příjemcům. 

Přehled po jednotlivých letech a výčet ustanovení tiskového zákona, která byla porušena, viz níže: 

2005: 1 správní řízení, porušení § 7 odst. 2 a § 9 odst. 1 

2006: 1 správní řízení, porušení § 7 odst. 7 

2007: 8 správních řízení, z toho 3 x porušení § 7 odst. 2, § 9 odst. 1 a 5 x porušení § 7 odst. 2, § 8 odst. 1 a 2, 

§ 9 odst. 1 

2012: 1 správní řízení, porušení § 7 odst. 7 

2015: 1 správní řízení, porušení § 7 odst. 2, § 8 odst. 1, § 9 odst. 1 

2016: 2 správní řízení, z toho 1 x porušení § 8 odst. 1, § 9 odst. 1 a 1 x porušení § 8 odst. 1 a 2 

 

S pozdravem 

 
 

Mgr. Petr Soukup       
vedoucí odboru 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 26. 2. 2021  

Naše č. j.: KUJCK 29743/2021  

Sp. zn.: KHEJ 26146/2021/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 8. 3. 2021  

*KUCBX00YTH9V*
KUCBX00YTH9V 


